
M Ě S T O   P O D I V Í N  
Usnesení ze schůze rady města č. 8/2023 ze dne 31.01. 2023 

 

Přítomni:  viz presenční listina 

 

Ověřovatel:  Pavlína Čapková 

 

Program:  

8.1. Kontrola úkolů    

8.2. Návrh na poskytnutí věcného daru  občance města Podivína u příležitosti životního výročí 

100 let 

8.3. Návrh na schválení Smlouvy o dílo č. 021/2023 na provedení projektových prací „Hasičská 

zbrojnice Podivín“ 

8.4. Pojistná smlouva č.  1423338118 o skupinovém úrazovém pojištění podle sazby 3 UX 

8.5. Návrh na přijetí daru - uměleckého díla sochaře Josefa Fröhlicha 

8.6. Návrh na schválení kupní smlouvy č. 1/2023 na nákup zemědělského kolového traktoru 

značky Zetor 7745 

8.7. Zapojení města Podivína do akce Hodina Země  

8.8. Návrh na schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. HO-014330079450/001-MDP 

č.j. MUP-0321/2023 

8.9. Smlouvy o nájmu hrobového místa č. 19/2023 – č. 35/2023  

8.10. Smlouva o dílo č. 1/2023 na zpracování dokumentace „Pasport č.p. 180 a 181, Podivín“ 

8.11. Český statistický úřad – výpis ze statických zjišťování 

8.12. Žádosti 

8.13. Závěr 

 

8.1. Kontrola úkolů     

Splněno dle usnesení : 7.2. – 7.29.12. 

Úkol trvá : 55.13.4., 82.16., 94.13. 

 

8.2. Návrh na poskytnutí věcného daru  občance města Podivína u příležitosti životního 

výročí 100 let 

Usnesení: rada města projednala a schválila poskytnutí věcného daru  občance města Podivín 

u příležitosti jejího životního jubilea 100 let. Dar nepeněžité povahy ve výši do 2.000 Kč. 

 

8.3. Návrh na schválení Smlouvy o dílo č. 021/2023 na provedení projektových prací 

„Hasičská zbrojnice Podivín“ 

Usnesení: rada města schválila Smlouvu o dílo č. 021/2023 na provedení projektových prací 

„Hasičská zbrojnice Podivín“ se společností  OK. Ateliér s.r.o., se sídlem Pod Zámkem 2881/5, 

690 02 Břeclav, IČ: 60744456, DIČ: CZ60744456. Předmětem smlouvy je provedení 

projektových prací „Hasičská zbrojnice Podivín“. Cena díla 290.000 Kč bez DPH. Rada města 

pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

8.4. Pojistná smlouva č.  1423338118 o skupinovém úrazovém pojištění podle sazby 3 UX 

Usnesení : rada města schválila pojistnou smlouvu č.  1423338118 o skupinovém úrazovém 

pojištění podle sazby 3 UX (úrazové pojištění pro 13 členů  sboru dobrovolných hasičů) se 

společností Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Praha 8, Pobřežní 

665/21, PSČ 186 00, Česká republika, IČ : 47116617 dle předloženého návrhu. Roční pojistné 

ve výši 24.219 Kč. Platnost smlouvy od 01.02. 2023 do 31.1. 2024. Rada města pověřuje 

starostu města uzavřením smlouvy. 



8.5. Návrh na přijetí daru - uměleckého díla sochaře Josefa Fröhlicha 

Usnesení : rada města projednala a schválila darovací smlouvu s panem Josefem Fröhlichem.  

Město Podivín jako obdarovaný na základě darovací smlouvy přijímá  dar – dřevěnou sochu 

„Mojžíš“ od pana Josefa Fröhlicha.  Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

8.6. Návrh na schválení kupní smlouvy č. 1/2023 na nákup zemědělského kolového 

traktoru značky Zetor 7745 

Usnesení : rada města projednala a schválila kupní smlouvu č. 1/2023 na nákup zemědělského 

kolového traktoru značky Zetor 7745 od prodávajícího Lumíra Šemory, se sídlem Revoluční 

567/23, 691 45 Podivín, IČ: 46204296, DIČ: CZ6610251076. Kupní cena 450.000 Kč bez DPH.  

Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

8.7. Zapojení města Podivína do akce Hodina Země  

Usnesení: rada města projednala návrh na zapojení města Podivína do akce „Hodina Země“ a 

tento schválila. Jedná se o mezinárodní akci, jejímž cílem je upozornit na změnu klimatu. V 

České republice ji koordinuje Ekologický institut Veronica.V rámci akce dojde dne 25.03.2023 

v době od 20:30 hod do 21:30 hod. k vypnutí veřejného osvětlení a nasvícení památek. 

 

8.8. Návrh na schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. HO-014330079450/001-

MDP č.j. MUP-0321/2023 

Usnesení: rada města projednala návrh na schválení Smlouvy o zřízení věcného břemene č. 

HO-014330079450/001-MDP č.j. MUP-0321/2023 (akce: „Podivín, rozš. NN, Huleja K 840, 

parc. č. 888/1 v k.ú. Podivín“). Rada města schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 

HO-014330079450/001-MDP č.j. MUP-0321/2023 se společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, CZ28085400 dle předloženého návrhu. Rada 

města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

8.9. Smlouvy o nájmu hrobového místa č. 19/2023 – č. 35/2023  

Usnesení: rada města projednala návrh na schválení smluv o nájmu hrobového místa č. 19/2023 

– č. 35/2023 a tyto smlouvy schválila. Rada města pověřuje uzavřením smluv starostu města. 

 

8.10. Smlouva o dílo č. 1/2023 na zpracování dokumentace „Pasport č.p. 180 a 181, 

Podivín“ 

Usnesení: rada města projednala a schválila Smlouvu o dílo č. 1/2023 s Ing. Radimem 

Holubem, se sídlem Horní Valy 249/10, 691 45 Podivín, IČ: 76577244. Předmětem smlouvy je 

zpracování dokumentace s názvem: „Pasport č.p. 180 a 181, Podivín“. Cena díla 96.700,- Kč. 

Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

8.11. Český statistický úřad – výpis ze statických zjišťování  

Usnesení : rada města vzala na vědomí informaci Českého statistického úřadu ve věci stanovení 

roční míry inflace za rok 2022. Rada města rozhodla zvýšit v roce 2023 nájemné o míru inflace 

ve výši 15,1 % u pronajatých nebytových prostor a nájemné o část míry inflace ve výši 7 % u 

pronajatých bytových prostor v majetku města Podivín. 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.veronica.cz/


8.12. Žádosti 

 

8.12.1. Žádosti o převod nájmu hrobového místa č.j. MUP-0199/2023, č.j. MUP-

0233/2023, č.j. MUP-0234/2023 

Usnesení : rada města projednala a schválila žádosti o převod nájmu hrobového místa. Rada 

města schválila smlouvu o převodu nájmu hrobových míst s žadateli  č.j. MUP-0199/2023, č.j. 

MUP-0233/2023, č.j. MUP-0234/2023. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smluv. 

 

8.12.2. Žádost o prominutí poplatku z prodlení  

Usnesení: rada města vzala na vědomí informaci o splacení dlužné částky nájemnicí bytu 

Palackého č.p. 401 v Podivíně ve výši 16.250 Kč za rok 2010 a 7.367 Kč za rok 2011. Při úhradě 

dlužné částky vznikl přeplatek ve výši 66,98 Kč, který nepožaduje žadatelka vrátit. Žadatelka 

žádá o prominutí poplatku z prodlení, který činí 83.634,60 Kč. Rada města rozhodla prominout 

poplatek z prodlení, který činí 83.634,60 Kč. Rada města schválila přijetí přeplatku ve výši 

66,98 Kč za účelem částečného pokrytí nákladů (bankovních poplatků) vzniklých městu 

Podivín při přijímání dlužných částek od žadatelky. 
 

8.12.3. Žádost Spolku chasa Podivín o pronájem Městské haly Podivín č.j. MUP-

0324/2023 

Usnesení : rada města souhlasí s pronájmem městské haly dle skutečností uvedených v žádosti. 

Žadatel je povinen uhradit nájemní cenu dle platného ceníku města a v souladu s podmínkami 

stanovenými radou města č. 4.2. ze dne 14.01. 2003. Rada města schválila s žadatelem č.j. 

MUP-0324/2023 smlouvu o pronájmu Městské haly Podivín. Rada města pověřuje starostu 

města uzavřením smlouvy. 

 

8.12.4. Žádost o vydání smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku obce č.j. MUP-

0327/2023 

Usnesení: rada města projednala žádost o vydání smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku 

obce č.j. MUP-0327/2023. Rada města schválila smlouvu o souhlasu se stavbou na pozemku 

obce dle skutečností uvedených v žádosti č.j. MUP-0327/2023 (pozemky ve vlastnictví žadatele 

p.č. 368/90 a p.č. 368/17 oba k.ú. Podivín, dotčený pozemek města  p.č. 368/1 v k.ú. Podivín, 

vodovodní přípojka). Rada města souhlasí s vydáním územního souhlasu na umístění stavby a 

souhlasí s umístěním ohlášené stavby. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

8.12.5. Žádost o vydání smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku obce č.j. MUP-

0219/2023 

Usnesení: rada města projednala žádost o vydání smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku 

obce č.j. MUP-0219/2023. Rada města schválila smlouvu o souhlasu se stavbou na pozemku 

obce dle skutečností uvedených v žádosti č.j. MUP-0219/2023 (pozemky ve vlastnictví žadatele 

p.č. 1116 a p.č. 1117, dotčené pozemky města  p.č. 2320/1 a p.č. 1122 v k.ú. Podivín, přípojka 

kabelového vedení NN, vodovodní přípojka, kanalizační přípojka). Rada města souhlasí 

s vydáním územního souhlasu na umístění stavby a souhlasí s umístěním ohlášené stavby. Rada 

města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

8.12.6. Žádost o vydání smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku obce č.j. MUP-

1951/2022 

Usnesení: rada města projednala žádost o vydání smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku 

obce č.j. MUP-1951/2022 v návaznosti na splnění podmínek požadovaných Radou města 

Podivín č. 7.22. ze dne 12.01. 2023 (upravená finální koordinační studie č.j. MUP-0335/2023). 

Rada města schválila smlouvu o souhlasu se stavbou na pozemku obce dle skutečností 



uvedených v žádosti č.j. MUP-1951/2022 po úpravě finální koordinační studie č.j. MUP-

0335/2023 (pozemky a stavby ve smluvním vztahu žadatele p.č. 2015, p.č. 2016, p.č. 2017 a 

p.č. 2018/1, dotčené pozemky města  p.č. 1179, p.č. 2110/2, p.č. 2007/5, p.č. 2823/249, p.č. 

2823/245, p.č. 2823/24, p.č. 2823/243 vše v k.ú. Podivín, v rámci budoucí stavby Penny Market 

Podivín). Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy.   

 

8.12.7.  Žádost o vydání rozhodnutí o povolení připojení nemovitosti neveřejným sjezdem 

a žádost o vydání rozhodnutí o zvláštním užívání místní komunikace č.j. MUP-0218/2023 

Usnesení: rada města projednala žádost o vydání rozhodnutí o povolení připojení nemovitosti 

p.č. 1117 v k.ú. Podivín neveřejným sjezdem na místní komunikaci ulice Zborovská, Podivín 

p.č. 1122 v k.ú. Podivín č.j. MUP-0218/2023. Rada města souhlasí s vydáním rozhodnutí o 

povolení připojení nemovitosti p.č. 1117 v k.ú. Podivín neveřejným sjezdem dle žádosti č.j. 

MUP-0218/2023 v k.ú. Podivín. Rada města souhlasí s vydáním rozhodnutí o povolení 

zvláštního užívání místní komunikac dle žádosti č.j. MUP-0218/2023 (pozemky ve vlastnictví 

žadatele p.č. 1116 a p.č. 1117, dotčené pozemky města  p.č. 2320/1 a p.č. 1122 v k.ú. Podivín, 

přípojka kabelového vedení NN, vodovodní přípojka, kanalizační přípojka). 

 

8.13. Závěr 

O usneseních rada města hlasovala a tato schválila. 

 

 

Zapsal: 31.01. 2023 Ing. Radim Mildner          Ověřovatel:  Pavlína Čapková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 


